

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Table with 4 columns: Prowincja, Półrocznie, Kwartalnie, Miesięcznie. Rows include Państwo Niemieckie, W. Mięso, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcji i innych krajów.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samiejscową: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja Nowej Reformy...

Wyjaśnienie austriackiej polityki wschodniej.

Znany jest czytelnikom naszym toczący się od dłuższego czasu spór dziennikarski o to, czy zajęcie Bośni i Hercegowiny było między Austro-Węgrami a Rosją rzeczą ułożoną, czy nie. Z powodu sporu tego Irany wniósł do Sejmu węgierskiego interpelację w tym przedmiocie, na którą w sobotę odpowiedział prezydent ministrów Tisza, po poprzednim porozumieniu się z ministrem spraw zagranicznych.

określić, na co monarchia nie zezwoliłaby w razie, gdyby jednak zajęła Bośnię i Hercegowinę, przeciwnie, pragnie, ażeby przy wykonaniu zamierzonych tamże reform państwo tureckie zostało zachowaniem, przysięszyć, że Turcyca byłaby w stanie, w tych krajach sąsiednich nam zachować spokój i porządek...

To skłoniło p. Tiszę do drugiej odpowiedzi w następujących słowach: "Protokóły kongresu berlińskiego dowodzą, że delegat rosyjski poparł także ustnie wniosek pełnomocnika angielskiego, żądający, aby Austro-Węgrom powierzyć mandat do zajęcia Bośni i Hercegowiny."

„Prosimy o wyjaśnienie“.

Pod powyższym tytułem zamieściła Gazeta Narodowa artykuł, w którym najzupełniej zgadzamy się i solidaryzujemy. Powtarza ona korespondencyę wiedeńską w N. 106 Nowej Reformy (ostatnie Wiadomości) zamieszczoną — w której doniesiono nam o przykrem bardzo wystąpieniu postów Grocholskiego i Romaszka w sprawie szkół i oświaty — wystąpieniu, świadczącym bardzo smutnie o zapartytaniach prezosa Koła polskiego i jednego z członków Koła na tę najżywniejszą dla kraju sprawę.

urzędowe z posiedzeń Koła bynajmniej nie dało. Jest konieczne potrzebne, ażeby kraj nie rozdzielony się do usposobienia tych, którzy stoją na czele jego spraw politycznych.

Z Rady państwa.

Wiedeń, 21 maja. (††) Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu przyjęto po krótkiej dyskusji pozycje o urzędach cementniczych i o służbie portowej i morskiej. Przy pozycy o kredycie dla uregulowania rzeki Narenty uchwalono nietylko sumę, która według danych uchwał na ten rok przypadała, ale i kredyt dodatkowy, przez co kwota tegoroczna i przyszła podniosła się z 480.000 na 680.000 zlr.

Hasło. FRAGMENT. Elżę Orzeszkową. (Ciąg dalszy) Z wdziękiem o śnieżną kolumnę oparty, z twarzą pełną swawolnych i naprzemian sztyderskich uśmiechów, opowiadał zaczął: — Było to tak. Niedawno kuglarz jakiś, Egipcjanin podobno, chcąc wyłudzić od ludu sporą garsę obolów i asów, przyrzekł mu widok najdziwaczniejszego z cudów.

jakiś przymiotniejszy od innych człowiek. Ten go schwycił za szatę, wołając: „Oszust! kuli ognistej nie sprowadził, a sam w bukszpanie laź! Zwiódł nas haniebnie!“ Wtem tego, co schwycił oszusta, chwycił za kark ktoś inny z ludzi i krzyczy: „Tuś mi złodziej! Znaszłem nareszcie tego, kto mi wczoraj ze sklepu skradł srebrną czerpawkę.“

gał kopytem, od niemowlecia, aby krzykiem nie raziło usza, od liehiej gliny, aby posiadała białość i twardość marmuru. Kamień rzucony w górę, tyle wznosząc się ma zaślęgi, ile winy, gdy spada ku ziemi. Leż ogrodnicy zaszczepiają na dzikich drzewach wyborne plonki; twego Awia — staranne pielęgnowanie pokoleń uczyniło wcale różnym od nieposkromionego przodka; niemowlę rozumnie chowane staje się wzorem przystojności; pod warstwą szpejnej gliny, umiejętne oko odkrywa pokład marmuru, a dłoń Praksyteła wykuwa z niego arcydzieła piękna.

wili oni i krzyżeli, że jesteście tyranem, bo porównasz im na wojnę aż dziesięć tysięcy gladiatorów. Inni wyrzekali, że do nędzy ich doprowadzasz, stanowiąc prawo, wzbierające okrucieństwa nad niewielkimi i oddające tychże pod opiekę sądów. A inni jeszcze, — najlepsi sobie! — wyrzucali twojej dobroci, że dla zmniejszenia ciężaru wojny, skarbice Cezarów sprzedajesz: „Neron był lepszy, bo biednemu ludowi wymyślał zabawy, zamiast mu ich uszczuplać!“

dziela piękne — dłońmi takich jak ty Praksyteł. Dobrze. Leż ja ci mówię, że gdyby każdy z obłudnych pocałunków, którymi się darzą oświeceni, wysysał tylko po jednym atomie twego ciała, jużbyś oddawał nam śmiechem storgość. Czy ciemnym i nieświadomym jest Awidius Kasyszus? — Chlubą Rzymu ten jest Lucyszus i nazywam go swoim bratem. Jemu to powierzyłem czoło rzymskiego wojska i strażenie od Azatów granic ojczyzny.





